
 

 

UCHWAŁA NR II/9/2024 

RADY MIEJSKIEJ W DĘBICY 

z dnia 16 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXIV/548/2023 Rady Miejskiej w Dębicy  z dnia 27 lutego 2023r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobu jej 

rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41, art. 42 i art. 58 ustawy 

z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. w Dz. U. z 2023r. poz. 40 ze zm.), art. 4 ust. 2 ustawy 

z dnia 20 lipca 2000r. – o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. 

z 2019r. poz. 1461), art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. 

Dz. U. z 2022r. poz. 840 ze zm.), art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych ( t.j. 

w Dz. U. z 2022r. poz. 1634 z późn. zm.) oraz w nawiązaniu do rozporządzenia Komisji  (UE) 2023/2381 

z dnia 13 grudnia 2023r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis,   Rada Miejska w Dębicy uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LXXIV/548/2023 Rady Miejskiej w Dębicy z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie zasad  

i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobu jej rozliczania oraz sposobów 

kontroli w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – zwanej dalej Uchwałą - wprowadza się 

następujące zmiany : 

1.   W § 3 Uchwały po ust. 3 dodaje się ust. 3a i 3b w brzmieniu:  

„3a. W przypadku braków formalnych polegających na niedołączeniu wymaganych dokumentów, 

których Wnioskodawca nie posiada na etapie weryfikacji wniosku w postaci: 

1) aktualnej decyzji Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków zezwalającej na przeprowadzenie prac 

lub robót objętych wnioskiem o dotację lub zaleceń konserwatorskich Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków dotyczących prac przy zabytku, w przypadku zabytków wpisanych jedynie 

do gminnej ewidencji zabytków 

2) aktualnego pozwolenia na budowę, gdy wniosek dotyczy prac lub robót wymagających uzyskania 

pozwolenia na budowę, Komisja o której mowa w § 5, wzywa Ubiegającego się o dotację do  

uzupełnienia ich najpóźniej do dnia podpisania umowy o udzielenie Beneficjentowi dotacji. 

3b. W przypadku, gdy wniosek o dotację dotyczy nakładów koniecznych obejmujących łącznie 

sporządzenie dokumentacji projektowej i robót budowlanych, załączniki wymienione w ust.3a pkt 1) 

i 2) nie są wymagane.”. 

2.   Po §4 dodaje się §4a w brzmieniu: 

„§ 4a. 1. Dopuszcza się korektę zakresu inwestycji w złożonym wniosku, korekta dokonywana jest 

na wniosek Ubiegającego się. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 23 maja 2024 r.

Poz. 2590



2. Wniosek o korektę zakresu inwestycji może dotyczyć : 

1) zmiany opisu inwestycji objętej dotacją z Programu albo 

2) zmiany opisu inwestycji objętej dotacją z Programu i zmiany kwoty do wysokości określonej w  

złożonym wniosku o udzielenie dotacji 

3) zmiany terminu realizacji inwestycji 

3. Wniosek o korektę zakresu inwestycji w zakresie zmiany kwoty jest możliwy wyłącznie przy 

uwzględnieniu wysokości dotacji na dzień składania tego wniosku i przy zachowaniu poziomu 

dofinansowania z Programu. 

4. Beneficjent dotacji w ramach posiadanych uprawnień odpowiada za spełnienie wymagań 

prawnych związanych ze zmianą zakresu inwestycji, w szczególności wynikających z ustawy z dnia 

23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

5. Korekta zakresu inwestycji wymaga złożenia zaktualizowanego wniosku. Przepisy określone 

w §3 ust. 1-5 stosuje się odpowiednio.”. 

3.  W § 5 ust. 1 dodaje się zdanie drugie o treści : „Weryfikacji podlegają również dokumenty opisane w §3 

ust. 3a oraz w §4a”.4.  

4.   § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie : „W skład komisji wchodzą trzy osoby, spośród których wyłoniony 

zostanie Przewodniczący”. 

5.  § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie : „W przypadku finansowania stanowiącego pomoc publiczną 

w rozumieniu art. 107 ust. 1 Traktatu o Funkcjonowaniu Uniii Europejskiej, pomoc taka może  być udzielana 

jako pomoc de minimis na warunkach określonych w szczególności w rozporządzeniu Komisji (UE)  

nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o Funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L z 13.12.2023r.) tzn. pomocą de minimis dla podmiotów 

gospodarczych prowadzących działalność gospodarczą w rozumieniu ww. rozporządzenia są dotacje na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane;” 

6.   § 11 ust. 2 otrzymuje brzmienie : „W przypadku, gdy dotacja stanowi pomoc de minimis, pomoc de 

minimis w rolnictwie lub pomoc de minimis w rybołówstwie, o której mowa w ustawie z dnia 30 kwietnia 

2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. w Dz. U. z 2023r. poz. 702) t.j. 

udzielona  została na dofinansowanie kosztów inwestycji dokonywanej na nieruchomości wykorzystywanej do 

prowadzenia działalności gospodarczej Beneficjent winien przedłożyć : wszystkie zaświadczenia o pomocy  

de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie, jakie otrzymał w okresie  

3 minionych lat , albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie 

i rybołówstwie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie oraz informacje określone 

w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez 

podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (t.j. w Dz.U. z 2024r. poz. 40) albo w Rozporządzeniu Rady 

Ministrów z dnia 11 czerwca 2010r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc 

de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010r. Nr 121 , poz. 810).” 

7.   § 11 ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie : „Rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 

2023r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy  

de minimis, w takim przypadku pomoc de minimis na podstawie niniejszej uchwały może być udzielana do  

30 czerwca 2031r.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Dębicy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Dębicy 

 

mgr inż. Mateusz Cebula 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2590


		2024-05-23T12:45:08+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




